
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

 PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 

JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 001/2007

Exonerar a pedido  PATRÍCIA MARIA DA SILVA, 
matrícula  nº  2898/3,  do  cargo  efetivo  de  Auxiliar  de 
Enfermagem,  com  efeito  a  partir  do  dia  1º  de  janeiro  do 
corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 0005 
de 02/01/2007.

Gabinete do Prefeito, 02  de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 002/2007

Tornar sem efeito as portarias  391/06 e  392/06 que 
concedem  ao  servidor  CLÁUDIO  LOPES  SIMPLÍCIO, 
matrícula  n.º  2.793/6,  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete  de  50%  (cinqüenta  por  cento)  e  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril de 2005, a partir de 1º de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito,  02 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 003/2007

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
JOELMA  LOPES  CARDOSO  DA  SILVA,  Servente, 
matrícula 2107/5, que se encontra de Licença para Tratar de 
Interesses Particulares, sem remuneração, nos termos do art. 
87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, a 
partir  de  15  de  janeiro  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento  Administrativo  nº  0130  de  02  de  janeiro  de 
2007.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 004/2007

Exonerar  VALQUIRIA  FERREIRA  RAMOS, 
matrícula 2443/0, a partir de 11 de janeiro do corrente ano, do 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social– 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito,  11 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 005/2007

Exonerar  a  pedido  MARIA  TERESA  PEREIRA 
ALVAREZ GONÇALVES,  matrícula nº 2846/0,  do cargo 
efetivo de Médico Plantonista, com efeito a partir do dia 01 
de  janeiro  de  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0031 de 02/01/07.

Gabinete do Prefeito,  11 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 006/2007

Nomear  os  candidatos  relacionados  abaixo  para 
cumprirem estágio probatório, junto à Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – SEMEC-CT, 
tendo em vista sua habilitação no concurso público realizado 
em 2003 e prorrogado pela LC 39, de 14 de junho de 2005, 
com efeito a partir da data de publicação deste ato.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme previsto  no  artigo  13  da  LC 17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Nome Cargo

Vera Lucia Machado de Aguiar Professor Docente II – Educação Infantil

Alessandra Panisset Viviani Professor Docente II – Educação Infantil

Sonia Braga Pereira Brandt Professor Docente II – Educação Infantil

Leandra Maria Moura Borges da Silva Professor Docente II – Educação Infantil

Alzenir da Silva Braga Bento Professor Docente II – Educação Infantil

Suely da Silva Santos Barros Professor Docente II – Educação Infantil

Claudia Alves Siqueira Professor Docente II – Educação Infantil

Kelly  Cristina  de  M.   Mendonça 
Oliveira

Professor Docente II – Educação Infantil

Renata Cazatti Muniz Neves Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Ivane Guimarães Gouvea Netto Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Liane Garcia da Silva Gomes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Renata Quintanilha Nunes Ronze Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Marly Oliveira Carvalho da Fonseca Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Mara Dalila de Araujo Lemos Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Ludmila Veiga Faria Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Roberta da Silva Fernandes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Romanei da Silva Coelho de Araujo Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Livia Renata Santos Lima Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Dalva Carvalho da Conceição Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Tatiane de Almeida Flor Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Cassiane da Silva Rosa Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Maria Celma de Araujo Fernandes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Simone Ferreira P.  dos Santos Abreu Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Fabiana Martins Barreto de Oliveira Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Leonardo Viana Braga Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Esmelinda Maciel da Silva Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Maria Onilia Souza da Silva Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Silvia Machado Paes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Arilson Carvalho da Silveira Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Fabiana Almeida Lima Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Daniela Pinheiro da Rocha Xavier Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Leandro Franceschi Mota Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Karina da Rosa Silva Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Sabrina dos Santos Loureiro Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Mariana de Oliveira Gomes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Eveline Alves do Couto Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Monica Coutinho Alves Moreira Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Maira Rodrigues Vieira Ribeiro Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Ana Claudia Azevedo Dutra Gomes Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

Jaqueline Maria de Jesus Rodrigues Professor Docente II – 1ª à 4ª Série

 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2007.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

PORTARIA Nº 007/2007

Conceder  Pensão  pelo  falecimento  do  servidor  aposentado 
MANOEL ROSA DA CONCEIÇÃO, que exerceu o cargo 
de Oficial Administrativo, Classe Especial, Mat.: 029, a sua 
esposa  Maria  Lucia  da  Conceição,  tendo  em  vista  o 
Procedimento  Administrativo  0007/2007,  de  acordo  com o 
Art.  40,   §  7º,  Inciso  II,   da  Constituição   da  República 
Federativa  do  Brasil  com  as  modificações  que  lhe  foram 
introduzidas  através  das  Emendas Constitucionais  nº  20/98, 
41/2003 e 47/2005.

Gabinete do Prefeito,  15 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 008/2007

Exonerar CLELIO  DA  CUNHA  NEVES, 
matrícula.3520/3, com efeito a partir de 31 de dezembro de 
2006, do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 
108-6,  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura, 
Abastecimento e Pesca– SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 009/2007

Nomear MAURICEA ENGUEL HONORATO, com 
efeito a partir de  12 de janeiro do corrente ano, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 010/2007

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
483/2006,  de  JACQUELINE  FUSCALDO  DO 
NASCIMENTO, Médica Plantonista, matrícula 3575/0, com 
efeito  a  partir  de  31  de  dezembro  de  2006,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 1254 de 27 de dezembro de 
2006.

Gabinete do Prefeito,  22 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 011/2007

Nomear ZENILSON GOMES DE ALMEIDA, com 
efeito  a  partir  de   01  de  fevereiro  do  corrente  ano,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 
108-6, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 
– SEMSA

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 012/2007

Aposentar,  por  Invalidez Permanente,  com Proventos 
Proporcionais  ao  tempo  de  contribuição  à  contar  de  31de 
janeiro  de  2007,  tendo  em  vista  o  Procedimento 
Administrativo  0339/05,  ANGELO  XAVIER  DOS 
SANTOS, Motorista, mat.: 2918/1, lotado na SEMSA.

Gabinete do Prefeito,  24 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 013/2007

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNIA “C”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 
1990,  e  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
0081,  de 02 de janeiro  do corrente ano,  em nome de 
VAGNER PEREIRA CUSTÓDIO.

Designar os Servidores:

PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO –  Ag. de 
Tributos – Mat. nº 1016/2 - PRESIDENTE
JOEL MORAES DOS SANTOS –  Ag.  Administrativo  – 
Mat. nº 583/5 - MEMBRO
JALMIR PEREIRA DA COSTA –  Ag.  Administrativo  – 
Mat. nº 542/8 - MEMBRO

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a 
COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os 
fatos  descritos  no  Procedimento  Administrativos  supra 
citado,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados  a  partir  da 
ciência  desta  Portaria,  com base  no  Art.  140  ,  Parágrafo 
Único da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito,  29 de janeiro de  2007.

PORTARIA Nº 014/2007

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNIA “C”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 
1990,  e  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
0244,  de 05 de janeiro  do corrente ano,  em nome de 
LUIS CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA.

Designar os Servidores:

PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO –  Ag. de 
Tributos – Mat. nº 1016/2 - PRESIDENTE
JOEL MORAES DOS SANTOS –  Ag.  Administrativo  – 
Mat. nº 583/5 - MEMBRO
JALMIR PEREIRA DA COSTA –  Ag.  Administrativo  – 
Mat. nº 542/8 - MEMBRO

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a 
COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os 
fatos  descritos  no  Procedimento  Administrativos  supra 
citado,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados  a  partir  da 
ciência  desta  Portaria,  com base  no  Art.  140  ,  Parágrafo 
Único da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito,  29 de janeiro de 2007.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

PORTARIA Nº 015/2007

Aposentar,  à contar  de primeiro de fevereiro de 2007, 
Voluntariamente  com Proventos  Integrais  de  acordo  com o 
Art.º 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, Incisos I, II e 
III,  Parágrafo  Ùnico,  tendo  em  vista  o  Procedimento 
Administrativo  0115/2007,  SÔNIA  MARIA  DO 
NASCIMENTO  OLIVEIRA,  Professor  Docente  II,  mat.: 
104/0, lotada na SEMEC.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 016/2007

I  -  Nomear  para  compor  o  CONSELHO  DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE , no período de janeiro/
2007  a  Dezembro/2008,  os  componentes  relacionados  a 
seguir, conforme disposto na Lei nº 1.064, de 20 de dezembro 
de 1994.

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Jorge Alves dos Santos

Suplente: Regina Maria da Conceição Xavier

2 – Representante do Poder Legislativo

Titular: Jonas Moraes dos Santos

Suplente:Marcilene Mendonça Xavier

3 – Representante dos Professores 

Titulares: Vanildes Mendonça Heringer

           Célia da Conceição Joaquim

    Suplentes: Maria Nazaré Torres Viviane Costa

    Luciana Guimarães César Cabral

4 – Representante de Pais e Alunos

   Titulares: Valéria Rodrigues Santana

      Arlete Schumaker Campos

   Suplentes: Neydimar Cardoso S. Viviani

       Julcilene Cler Caldas

5 – Representante da Sociedade Local

    Titular: Luís Alberto Castro da Motta

    Suplente: Vera Lúcia da Costa Brito Garcia

II – Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 1º de 

janeiro de 2007.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 017/2007

Exonerar  SANDRA  CHIARETHE  VIANA  DA 
SILVA, matrícula.3287/5, a partir de 31 de janeiro de 2007, 
do  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  02,  símbolo  DAS 
108-6,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Ciência e Tecnologia– SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 018/2007

Nomear  VERÔNICA DA SILVA DIAS SOARES, 
com efeito a partir de  01 de fevereiro do corrente ano, para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Assistente  02,  símbolo 
DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Esucação, Cultura, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 019/2007

Exonerar  IDIMAR  NASCIMENTO  DA 
CONCEIÇÃO, matrícula.1526/1, a partir de 31 de janeiro 
de 2007, do Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo 
DAS 107-5, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito,  31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 020/2007

Exonerar  JANETE  ALVES  DA  CONCEIÇÃO, 
matrícula.  2719/7,  a  partir  de  31  de  janeiro  de  2007,  do 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  – 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 021/2007

Nomear CAROLINA  DOS  SANTOS 
GONÇALVES  DO NASCIMENTO,  a  partir  de   01  de 
fevereiro  do  corrente  ano,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social  – 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2007.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

P OR T A RIA  N º  022/2007

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

12/02/07 13/03/07 ADEMAR DA SILVA BRAGA 3136/4 ASSISTENTE 01 2007 0168/07
11/02/07 02/03/07 ADJALMIRA IDÁLIA E. TALLARIDA 801/0 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 1099/06
12/02/07 13/03/07 ALDECINO PIRES DA CUNHA 294/1 TRAB. BRAÇAL 2007 0123/07
05/02/07 06/03/07 ALESSANDRA MELO DE OLIVEIRA 3421/5 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 0189/07
01/02/07 20/02/07 ALEXANDRA PEREIRA DOS SANTOS 2771/5 ASSISTENTE 02 2006 1182/06
05/02/07 06/03/07 ALZEMAR PEREIRA DA SILVA 2134/2 AG. DE SERV. DIVERSOS 2007 0080/07
05/02/07 06/03/07 AMILSON CARVALHO VIVIANI 315/8 PEDREIRO 2005 0125/07
01/02/07 20/02/07 AMILTON BORGES DE OLIVEIRA 2537/2 ASSESSOR 2007 3517/06
11/02/07 02/03/07 ANDRÉ FERREIRA CONCEIÇÃO 2879/7 AUX. DE SERV. GERAIS 2005 1181/06
01/02/07 20/02/07 ANGELA MARIA DA COSTA B. FONSECA 1378/1 ASSESSOR 2006 1210/06
01/02/07 02/03/07 ANTONIO E. A.  PINTO DE AZEVEDO 1313/7 MÉDICO AMBULATÓRIO 2002 0008/07
11/02/07 02/03/07 ARINO COUTINHO LACERDA 1432/0 TEC. DE LABORATÓRIO 2007 1241/06
12/02/07 03/03/07 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCON 889/3 DIRETOR 2007 3630/06
01/02/07 20/02/07 CARLOS CESAR MARIANO 1422/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2006 3415/06
01/02/07 02/03/07 CASIMIRO FRANCISCO DE ALMEIDA 2381/7 ASSISTENTE 02 2006 0170/07
14/02/07 05/03/07 CESAR DE ALENCAR JOSÉ OSCAR 176/7 FISCAL DE TRIBUTOS 2004 3667/06
27/02/07 18/03/07 CLAUDIO CURI DE CARVALHO 1028/6 MOTORISTA 2007 1254/06
12/02/07 13/03/07 CLAUDIO JULIO RANGEL 2056/7 OP. DE MAQUINAS 2005 0176/07
12/02/07 03/03/07 CLEBER FONSECA REIS JUNIOR 1003/0 MOTORISTA 2007 3617/06
01/02/07 20/02/07 DEONEIA FREIRE TINOCO 2672/7 SUBSECRETÁRIA 2006 0438/06
01/02/07 02/03/07 ETIENE HENRIQUE B. DE OLIVEIRA 3127/5 ASSISTENTE 02 2007 3527/06
07/02/07 26/02/07 EVALDO NASCIMENTO 3234/4 ASSESSOR COM. SOCIAL 2007 3563/06
04/02/07 23/02/07 FERNANDO ALEXANDRE GIMENES 2680/8 ASSESSOR 2006 3521/06
05/02/07 06/03/07 FERNANDO DE ALMEIDA ALVES 131/7 TRAB. BRAÇAL 2007 0074/07
01/02/07 02/03/07 FLAVIA CHARRE MEDEIROS 3384/7 AUX. DE ENFERMAGEM 2006 1154/06
27/02/07 18/03/07 FLAVIA CURI NETO 3117/8 SUBSECRETÁRIA 2006 3790/06
05/02/07 06/03/07 GENILSON DO NASCIMENTO BOECHAT 717/0(1) MÉDICO PLANTONISTA 2005 1238/06
06/02/07 07/03/07 GENILSON DO NASCIMENTO BOECHAT 717/0(2) MÉDICO PLANTONISTA 2006 1229/06
21/02/07 22/03/07 IVANETE GUIMARÃES TEIXEIRA 1702/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2007 0253/07
02/02/07 03/03/07 IVANETE SANTOS ELIAS 2929/7 ASSISTENTE 02 2005 0027/07
21/02/07 22/03/07 IZABEL CRISTINA BASTOS DA S. REGE 1265/3 PROFESSOR 2007 0553/07
05/02/07 24/02/07 JARAJADASSA PEREIRA DE SENA 714/5 DIGITADOR 2006 3532/06
11/02/07 02/03/07 JOAQUIM SILVA ARAUJO FILHO 1974/7 MOTORISTA 2006 1189/06
01/02/07 20/02/07 JOCENILDO PINHEIRO DE ANDRADE 2357/4 DIRETOR 2006 0434/06
28/02/07 19/03/07 JOCIANDER CONCEIÇÃO SILVA 2942/4 ASSISTENTE 01 2006 3690/06
11/02/07 02/03/07 JOELMA GALDINO F. DA SILVA 2440/6 COZINHEIRA 2007 1243/06
13/02/07 04/03/07 JORGE ALVES DOS SANTOS 2350/7 SECRETÁRIO 2006 3675/06
19/02/07 20/03/07 JORGE HENRIQUE S. N. NASCIMENTO 2978/5 ASSISTENTE 02 2006 0126/07
21/02/07 12/03/07 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2007 0079/07
05/02/07 06/03/07 JOSÉ ALÍCIO TAVARES 741/2 TRAB. BRAÇAL 2007 0079/07
11/02/07 02/03/07 JURANDIR HENRIQUE DOS SANTOS 2391/4 ASSISTENTE 01 2006 1252/06
05/02/07 06/03/07 LAUNEL DE CAMARGO 639/4 TRAB. BRAÇAL 2007 0073/07
11/02/07 02/03/07 LAURO DE OLIVEIRA ALVES 1431/1 AUX. DE ENFERMAGEM 2006 1251/06
20/02/07 21/03/07 LEDIMAR CALDEIRA TINOCO DA SILVA 2531/3 ASSISTENTE 01 2006 0312/07
15/02/07 06/03/07 LILIAN ROSE FEO 2360/4 ASSESSOR 2006 1261/06
15/02/07 06/03/07 LORENA MELLO ESPÍNDOLA 3144/5 ASSISTENTE 01 2007 0455/06
25/02/07 16/03/07 MAGALHÃES JOSÉ DE LIMA 2094/0 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2006 1183/06
12/02/07 03/03/07 MARCELO DA SILVA FURTADO 2951/3 MOTORISTA 2007 3602/06
11/02/07 02/03/07 MARIA DA ROCHA MACEDO ARAUJO 605/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 1184/06
05/02/07 06/03/07 MARIA DALVA SILVA DO NASCIMENTO 3051/1 DIRETOR 2006 0012/07
01/02/07 02/03/07 MARIA GERALDA DE SOUZA 394/8 SERVENTE 2006 1246/06
05/02/07 24/02/07 MARINETE SOARES DE S. SANTOS 129/5 PROFESSOR 2007 3526/06
26/02/07 25/02/07 NADELMA NOGUEIRA DE  SOUZA 48/5 PROFESSOR 2007 0704/7
01/02/07 20/02/07 NASCIETE TEIXEIRA LEITE 3005/8 MOTORISTA 2006 1106/06
11/02/07 02/03/07 NAZARÉ PINHEIRO FERREIRA 672/6 TEC. DE ENFERMAGEM 2006 1224/06
12/02/07 03/03/07 NEY DA SILVA SOARES 2399/0 ASSESSSOR 2006 0449/06
21/02/07 22/03/07 PATRÍCIA PINA RODRIGUES PEREIRA 2453/8 PROFESSOR 2007 0313/07
01/02/07 20/02/07 PRISCILA DE OLIVEIRA GURGEL 2646/8 ASSISTENTE 01 2006 055/06
27/02/07 18/03/07 RICARDO HENRIQUE HERDY 101/5 DIRETOR 2007 3791/06
01/02/07 02/03/07 ROSANA DE AZEVEDO SAMPAIO VIEIRA 2034/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 1129/06
11/02/07 02/03/07 ROSIMAR CURI CLASS 721/8 AUX. DE LABORATÓRIO 2006 1240/06
05/02/07 06/03/07 RUI COSTA CAVALCANTE 646/7 ASSESSOR 2007 0124/07
28/02/07 19/03/07 SERGIO DA CONCEIÇÃO SILVA 3236/0 SUBSECRETÁRIO 2006 3786/06
26/02/07 17/03/07 SUELY DA SILVA SANTOS 2439/2 ASSISTENTE 01 2007 3788/06
13/02/07 04/03/07 SULAMITA GOMES KORT KAMP 3112/7 ASSISTENTE 01 2006 3662/06
15/02/07 06/03/07 VERA LÚCIA DA C. BRITO GARCIA 1130/4 ASSESSOR 2006 3693/06
01/02/07 02/03/07 VIVIANE BASTOS PINHEIRO PANTALEÃO 2855/0 CIR. DENTISTA 2006 1100/06
11/02/07 02/03/07 WALDSON DOS SANTOS 1038/3 GUARDA MUNICIPAL 2007 3624/06
01/02/07 20/02/07 WANDER LUIS BORGES BRAGA 735/8 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 3479/06
27/02/07 18/03/07 WANDER MORAES DOS SANTOS 1582/2 DIRETOR 2006 3789/06
11/02/07 02/03/07 ZULÉIA FERREIRA DA SILVA 703/0 ASSISTENTE 01 2005 1242/06

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

01/02/07 01/05/07 ALECIR SCHUMAKER DOS SANTOS 854/0 SERVENTE 21/02/97 à 20/02/02 3316/06
01/02/07 01/05/07 MARIA APARECIDA FERREIRA DIAS 1125/8 PROFESSORA 12/01/01 à 11/01/06 0186/07
26/02/07 26/05/07 SUZANA DO NASCIMENTO B. DA CRUZ 1341/2 PROFESSORA 02/02/98 à 01/02/03 0651/07
22/02/07 22/05/07 VANESSA ALVES DAVID MARTINS 1784/1 PROFESSORA 12/02/01 à 11/02/06 0314/07

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31 de janeiro  de 2007.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, 
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 01/2007

Constituir  uma  Comissão  para  avaliação  de 
desempenho  dos  Servidores  Municipais  de  regime 
estatutário  em  período  de  estágio  probatório,  de 
acordo com o Decreto nº 838, de  25 de novembro de 
1999,  composta  dos  seguintes  servidores:  Dr. 
Ronaldo  da  Silva  Gomes  –  médico  – 
CRM-52.623421-0 -  mat. nº 3304/9,  Cristiane da 
Costa  Pinto  Cesario  –  Enfermeira  -  COREN 
74528  -  mat.  Nº2601/8  ,  Rosangela  Ferreira 
Gonçalves-  nº  3568/8  -  Diretora  Divisão  de 
Recursos  Humanos  e  Ana  Maria  da  Silva 
Oliveira - Assessora DAS - mat.nº698/0.

   Silva Jardim, 08 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 02/2007

Designar Drª ROSANE MENDES DE MELLO 
TINOCO-  Psicóloga CRP-nº  26729- RJ -  5ª  Região, 
matrícula  nº  2675/1,  para  responder  pela 
Coordenação dos Programas de Saúde do Município, 
retroativo a 02 de janeiro do corrente ano.

   Silva Jardim, 09 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 03/2007

Tornar  sem  efeito  a  portaria  nº  001  de 
08/01/2007 que constituiu a Comissão para avaliação 
de desempenho dos Servidores Municipais de regime 
estatutário  em  período  de  estágio  probatório,  e 
CONSTITUIR  nova  Comissão  para  a  mesma 
finalidade, devendo a comissão avaliar os servidores 
listados  na  relação  anexada  ao  memorando  nº 
(004/2007-DP  SEMAD),   em  conformidade  com  os 
critérios do Decreto nº  838, de  25 de novembro de 
1999,  composta  dos  seguintes  servidores:  Dr. 
Antonio Cesar Santa Rosa Soares de Oliveira - 
médico – CRM-52.47813-9 - mat. 471/5, Rosangela 
Ferreira  Gonçalves-  nº  3568/8  –  Diretora  da 
Divisão de Recursos Humanos da SEMSA e Ana 
Maria  da  Silva  Oliveira  -  Assessora  DAS  - 
mat.nº698/0.

   Silva Jardim,09 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 04/2007

Designar o servidor,  MARCELO DA SILVA 
MATTA, matrícula nº 1069/3, CRBio-42588/02 para 
exercer  a  Coordenação  do  Programa da  Vigilância 
Ambiental da SEMSA, a partir de 1º de fevereiro do 
corrente ano.

   Silva Jardim, 29 de janeiro de 2007.

PORTARIA Nº 05/2007

Considerando  a  Lei  Orgânica  da  Saúde  (Lei 
8080/1990), em especial em seus artigos 5º, 6º e 18º;

Considerando  a  Norma  Operacional  de  Saúde  do 
Trabalhador  (NOST-SUS)01/1996,  em  especial  em  seus 
artigo 3º, Incisos I e II);

Considerando  ainda  a  portaria  1.679  de  19/09/2002, 
que dispõe sobre a estrutura da Rede Nacional de Atenção 
Integral  à Saúde do Trabalhador  -  RENAST no SUS, em 
especial em seus artigos 1º e 3º;

Considerando a portaria  nº 2437 de 07 12/2005, que 
dispõe sobre o fortalecimento da Rede Nacional de Atenção 
Integral  à  Saúde  do  Trabalhador  –  RENAST  –  SUS,  em 
especial no seu anexo III.

Considerando  finalmente  o  parecer  favorável  do 
Conselho Municipal de Saúde, ao projeto de implantação do 
Programa de Saúde do Trabalhador no Município de Silva 
Jardim,   apresentado  em  reunião  ordinária  do  dia 
29/08/2006.

R  E  S  O  L  V  E:

Criar o PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
TRABALHADOR  a partir desta data.

Compete a esta Secretaria  de Saúde,  a designação da 
equipe responsável pelo desenvolvimento das ações.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Silva Jardim, 30 de janeiro de 2007.

 Drº. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0     



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

Qt d e No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
01 Ana Cristina Gonçalves ª Espeche 001 Psicóloga 01-Jan-07 31-Dez-07 PAIF R$ 961,02 11010824400232021 - 339004 - SEMTHPS
02 Suely de Seta da Silva Cerchiari 002 Assistente Social 01-Jan-07 31-Dez-07 PAIF R$ 961,02 11010824400232021 - 339004 - SEMTHPS
03 Priscila Gomes Kort Kamp Morais 003 Agente Administrativo 01-Jan-07 31-Dez-07 PAIF R$ 739,24 11010824400232021 - 339004 - SEMTHPS

04 Maria de Fátima Ferreira Alves 004 Assistente Social 01-Jan-07 30-Abr-07 PAIF R$ 961,02 11010824400232021 - 339004 - SEMTHPS

05 Rosiane de Andrade Lima 005 Digitadora 01-Jan-07 30-Abr-07 PAIF R$ 739,24 11010824400232021 - 339004 - SEMTHPS
06 Cleide Alves Gomes 006 Agente de Serviços Diversos 01-Jan-07 30-Abr-07 PAIF R$ 340,05 11010824400162021002- 339004-SEMTHPS
07 Cristiane da Costa Pinto Cesario 007 Coordenador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
08 Heloisa Mendes Kalil Gann 008 Supervisora 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
09 Rosane Mendes de Mello Tinoco 009 Supervisora 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
10 Ana Cristina Xavier dos S. Santiago 010 Assistente Social 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
11 Eliete Carvalho Pires Cadimo 011 Nutricionista 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
12 Raphael Marcial Gomes de Mattos 012 Fisioterapeuta 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
13 Renata Almeida Martins 013 Psicóloga 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
14 Vania Calfa Sant'anna 014 Fonoaudióloga 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
15 Altamiro Batista dos Anjos Neto 015 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
16 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 016 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
17 Carlos Eduardo Eisler Pinheiro 017 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
18 Gustavo Américo Oberlaender 018 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
19 Heloise Barros de Assumpção 019 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
20 Jose Mario da Motta Bruno 020 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
21 Maira Leite Rosina 021 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
22 Ubiratan Oliveira da Silva 022 Médico 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
23 Renata Barbosa Vogel 023 Cirurgião Dentista 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
24 Renata Almeida Santos 024 At. Consultório Dentário 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 400,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
25 Adir Faturi 025 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
26 Aline Rocha Viana Bento 026 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
27 Georgia Lima de Oliveira 027 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
28 Jaqueline Cardoso Gameiro 028 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
29 Josiel Pinto de Oliveira 029 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
30 Kenny Almeida da Hora Carvalho 030 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
31 Priscilla de Oliveira Tavares 031 Enfermeiro 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
32 Ana Lucia Francisca da Silva 032 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
33 Ana Paula Nunes Moreira de Brito 033 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
34 Anderson Luiz Gomes 034 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
35 Derli da Silva Freitas 035 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
36 Eni Moraes Mendes 036 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
37 Erica Correa do Nascimento 037 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
38 Etiani Maria Pinto- 038 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
39 Fabiana Couto Carvalho 039 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
40 Indiomar Rosa da Silveira 040 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
41 Jandilene Reis da Silva Souza 041 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
42 Jovina Gomes das Dores 042 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
43 Ligia Claudina Teixeira de S. Leite 043 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
44 Luana da Cunha Pereira 044 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
45 Luciana Vergilio de Azevedo 045 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
46 Marcia Conceicao Martins 046 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
47 Márcia Rozania C. M. Ribeiro 047 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
48 Maria Aparecida Laje da Silva 048 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
49 Maria Celeste S. dos Reis Silva 049 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
50 Maria da Conceicao S. da Motta 050 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
51 Maria Jurema Fernandes Ferreira 051 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
52 Marilene Moraes 052 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
53 Marinede Maria Galdino 053 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
54 Marta Batista Mineiro de Resende 054 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
55 Michele Braga de Oliveira 055 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
56 Selma Rocha da Silva 056 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
57 Vanessa Braga Ribeiro 057 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
58 Vania Siqueira Cesar Leite 058 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 494,40 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
59 Ana Celia Ferreira de andrade Silva 059 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
60 Deusiane da Silva Moreira 060 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
61 Edimar Alves Silva 061 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
62 Elaine Ferreira Vieira 062 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
63 Gilcelio Heiderick Boy 063 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
64 Lurdiceia Loureiro da Silva e Silva 064 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
65 Nair do Espírito Santos Neves 065 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
66 Nilce Mello dos Santos 066 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
67 Romilda Maria da Conceição 067 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
68 Sidneia Andrade de Lemos Moura 068 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
69 Solange Regina Sigmaringa da Silva 069 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
70 Suzete da Solidade Barbosa 070 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
71 Vanda Rosa Penco 071 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
72 Wend Freitas Tinoco 072 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
73 Genes Carlos Dias 073 Zelador 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 402,00 0801103010102017 - 319004 - SEMSA
74 Almir Francisco de Magalhães 074 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
75 Carlindo Vital 075 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
76 Edimilson Pinto Alves 076 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
77 Gilmar Ferreira 077 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
78 Ivan Carlos da Fonseca 078 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
79 Joseir Andrade Lemos 079 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
80 Otacilio Pires de Moura 080 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
81 Raymundo de Souza Martins 081 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
82 Valdenir Rodrigues de Oliveira 082 Vigia 02-Jan-07 31-Dez-07 PSF R$ 454,00 0801103010102017 - 339004 - SEMSA

83 Ademocres Mancini Ramos 83 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

84 Admar Luiza da Silva 84 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

85 Adriana Martins da Rocha 85 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

86 Adriana Pires da Rocha Gomes 86 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

87 Aissimar Maria da Rosa 87 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

88 Ana Claudia Correa de Sena 88 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

89 Andrea Matias Alves 89 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

                                EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2007



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

Qt d e No m e Co n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
90 Andreia da Cunha Silva 90 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

91 Claudia Helena Cezario Ferreira 91 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

92 Claudia Valviesse Vieira 92 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

93 Cleonice Ferreira Barbosa 93 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

94 Cristiane Heringer Carvalho 94 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

95 Cristina Rosa do Nascimento 95 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

96 Damiana da Silva Vieira 96 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

97 Darlene Araujo da Silva 97 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

98 Denize Conceição Matias 98 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
99 Denize Cristina N. De Mattos 99 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

100 Dilcimar Xavier Rodrigues 100 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

101 Eliete da Conceicao Freitas 101 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

102 Elio Junior Araujo de Souza 102 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

103 Elizabete Vieira Oliveira 103 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

104 Elizângela Rodrigues da Fonseca 104 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

105 Fabiana Teixeira C. Da Costa 105 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

106 Fernanda Garcia Pina 106 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

107 Gicelda Alves Mendes 107 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

108 Gerfeson Walacis dos S.  Dutra 108 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
109 Italo Ivo de Vasconcelos 109 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

110 Joao Francisco Rege 110 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

111 Katia da Silva Sabino 111 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

112 Keila Camargo da Silva 112 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

113 Leandro Heringer Espindola 113 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

114 Leila Rangel Monteiro 114 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

115 Lindinalva Souza Quintanilha 115 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

116 Luiz Carlos Sabino 116 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

117 Magno Garcia da Silva 117 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

118 Marcio Cleiton Silva de Araujo 118 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
119 Maria Antonia dos Santos 119 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

120 Maria Aparecida Nunes da Silva 120 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

121 Maria da Gloria de Aguiar Sergio 121 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

122 Maria Franciele Pereira Coelho 122 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

123 Maria Nazare Coutinho 123 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

124 Maria Rosa Oliveira Gomes 124 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

125 Mariana Queiroz dos Santos 125 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

126 Mariléa dos Reis Souza 126 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

127 Marilia dos Reis Souza 127 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

128 Mauriceia Pereira Vital 128 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
129 Oziel Gomes de Oliveira 129 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

130 Paulo Roberto Thomassen 130 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

131 Priscila da Conceição H. S. Peres 131 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

132 Raquel Rodrigues Pereira 132 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

133 Reinaldo Rodrigues Monteiro 133 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

134 Roseny Alves de Castro 134 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

135 Rosiane Guimarães de Carvalho 135 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

136 Rosilene Ramos da Fonseca 136 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

137 Telma Felix dos Santos 137 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

138 Vanessa Bastos Vieira 138 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA
139 Wanderlúbia Falazão dos Santos 139 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-07 31-Dez-07 PACS R$ 402,00 0801103010102017 – 3.390.04 - SEMSA

140 Agrimaldo Cardoso da Silva 140 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

141 Alessandro Garcia Melo 141 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

142 Alexandre Rezende Leal 142 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

143 Anderson Carlos N. Figueiredo 143 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

144 Andre do Nascimento mendonça 144 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

145 Antonio Marcos M. Fagundes 145 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

146 Bruno Tavares Moreira 146 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

147 Cezar Baptista da Silva 147 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

148 Edson Soares de Oliveira 148 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA
149 Elisabeth Dale de Souza Gomes 149 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

150 Fabiano Rodrigues da Silva 150 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

151 Fabricio Carvalho Machado 151 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

152 Felipe Fariz da Silva 152 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

153 Ivanil Campos de Moura 153 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

154 Ivantuil dos Santos 154 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

155 Leonam Lima da Silva Schumaker 155 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

156 Luciano Rangel Monteiro 156 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

157 Luciene Rangel Monteiro 157 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

158 Luis Antonio Nascimento Viana 158 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA
159 Luiz Carlos da Silva 159 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

160 Marcela Ribeiro de Almeida 160 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

161 Marcos das Flores Azevedo 161 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

162 Maria Betania de M Marins 162 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

163 Marilene G Guimarães de Souza 163 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

164 Marivaldo Miranda 164 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

165 Newton Roberto do N.  Junior 165 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

166 Nubia Andrade Fernandes 166 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

167 Wanderson Silva Cunha 167 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

168 Rodolfo Guimarães Stumbo 168 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA
169 Ronaldo Alves de Paulo 169 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

170 Sergio Adriano da Cunha Braga 170 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

171 Wagner da Conceicao Barbosa 171 Agente Sanitário 02-Jan-07 31-Dez-07 PEAa R$ 432,60 0801103010102017 – 339004 - SEMSA

172 Ruy Barbosa de Souza 172 Médico Plantonista 01-Jan-07 30-Jun-07 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

173 Fabiana Ferrari Guimarães 173 Médico Plantonista 06-Jan-07 05-Jul-07 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

174 Gustavo Henrique de A Caetano 174 Médico Plantonista 22-Jan-07 21-Jul-07 SEMSA R$ 1.441,52 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

                                EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2007



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2007

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2007

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva 
Monteiro (Agente Administrativo).


